



ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

Abertura: 11/04/2023 às 09:00 horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PLACAS, TINTAS, SOLVENTES E SERVIÇOS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA E DERIVADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA EDITAL.

LOTE 2 do Edital, Lote 3 da Plataforma BNC

Item	Qtde	Unid	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
11	50	M ²	Fornecimento e instalação de Setas Direcionais - Demarcação horizontal com setas direcionais com laminado elastoplástico refletivo antiderrapante, para superfícies lisas e texturizadas (pavimentos asfálticos, concreto rígido, paralelepípedos ou pré-moldados), aplicado com adesivo de alta resistência na forma de setas, nos tamanhos mínimos e cores constantes no anexo II do CTB (Amarelo, Azul, Branco, Preto, Verde, Vermelho). (Incluso mão de obra).	Gadalsur	229,66	11.483,00
12	50	M ²	Fornecimento e instalação de Linhas de divisão de fluxo - Demarcação horizontal de linhas de divisão de fluxo de veículos com laminado elastoplástico refletivo antiderrapante, para superfícies lisas e texturizadas (pavimentos asfálticos, concreto rígido, paralelepípedos ou pré-moldados), aplicado com adesivo de alta resistência na forma de linha nos tamanhos mínimos e cores constantes no anexo II do CTB (Amarelo, Azul, Branco, Preto, Verde, Vermelho). (Incluso mão de obra).	Gadalsur	239,64	11.982,00
13	50	M ²	Fornecimento e instalação de Simbologia de estacionamento específico - Demarcação horizontal de estacionamento específico (deficiente físico, serviço de saúde e idoso) com laminado elastoplástico refletivo antiderrapante, para superfícies lisas e texturizadas (pavimentos	Gadalsur	249,74	12.487,00

CNPJ : 00.870.064/0001-43

INSCR. EST.: 905.86626-55

RAC - SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Rua Henrique Coelho Neto nº 603, Vargem Grande - CEP 83321-030 - Pinhais - Paraná

Fone / fax : 41 - 3059-8555

sinalrac@sinalrac.com.br

Anexo II - Proposta - Pregão Eletrônico 020/2023 - Página 1 de 3



			asfálticos, concreto rígido, paralelepípedos ou pré-moldados), aplicado com adesivo de alta resistência na forma de símbolos, legendas e pictogramas nos tamanhos mínimos e cores constantes no anexo II do CTB (Amarelo, Azul, Branco, Preto, Verde, Vermelho), incluindo linha branca de demarcação do espaço destinado ao estacionamento (paralela e perpendicular). (Incluso mão de obra).			
14	50	M ²	Fornecimento e instalação de Faixa de pedestre - Demarcação horizontal de faixa de travessia de pedestre tipo zebra (com nove 9 faixas longitudinais e duas perpendiculares meia pista) com laminado elastoplástico refletivo antiderrapante, para superfícies lisas e texturizadas (pavimentos asfálticos, concreto rígido, paralelepípedos ou pré-moldados), aplicado com adesivo de alta resistência na forma e nos tamanhos máximos e cores constantes no anexo II do CTB (Amarelo, Azul, Branco, Preto, Verde, Vermelho). (Incluso mão de obra).	Gadalsur	244,64	12.232,00
15	500	unid	Fornecimento e instalação de Tachas em resina acrílica de poliéster, tingido na cor amarela, com refletivo em plástico injetado com pequenos prismas para dar a refletância noturna necessária. Bidirecional (refletivo nos 02 (dois) lados da peça, com no mínimo 01 (um) pino galvanizado incorporado ao corpo da peça para fixação ao solo. O tamanho da peça deve ser de 100mm x 100mm x 20mm. (Incluso mão de obra).	Gadalsur	23,96	11.980,00
16	800	unid	Fornecimento e instalação de Tachões em resina acrílica de poliéster, tingido na cor amarela, com refletivo em plástico injetado com pequenos prismas para dar a refletância noturna necessária. Bidirecional (refletivo nos 02 (dois) lados da peça, com 02 (dois) pinos galvanizados incorporados ao corpo da peça para fixação ao solo. O tamanho da peça deve ser de 200mm X 100mm X 40mm e o refletivo injetado de no mínimo 125mm X 24mm. (Incluso mão de obra).	Gadalsur	52,92	42.336,00
VALOR TOTAL Lote 2 do Edital, Lote 3 da Plataforma BNC R\$						102.500,00

* Nos valores apresentados acima estão incluídos o que se fizer necessário, impostos ou quaisquer outros encargos que recaiam sobre o objeto.

Valor Total Lote 2 do Edital, Lote 3 Plataforma BNC: R\$ 102.500,00(cento e dois mil, quinhentos reais)

CNPJ : 00.870.064/0001-43

INSCR. EST.: 905.86626-55

RAC - SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Rua Henrique Coelho Neto nº 603 , Vargem Grande - CEP 83321-030 - Pinhais - Paraná

Fone / fax : 41 - 3059-8555

sinalrac@sinalrac.com.br

Anexo II - Proposta - Pregão Eletrônico 020/2023 - Página 2 de 3



Dados Bancários:

RAZÃO SOCIAL: RAC SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

BANCO: 237 Bradesco

AGÊNCIA: 5760

CONTA-CORRENTE:0004164-5

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, (após abertura das propostas)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: EM ATÉ 30 DIAS.

Pinhais, 11 de abril de 2.023

Rosali Alves Cordeiro
RG: 4.910.192-9 SSP/Pr
CPF: 832.832.429-68

00.870.064/0001-43

RAC SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

RUA HENRIQUE COELHO NETO Nº 603
VARGEM GRANDE CEP 83321-030
PINHAIS - PR

CNPJ : 00.870.064/0001-43

INSCR. EST.: 905.86626-55

RAC - SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Rua Henrique Coelho Neto nº 603 , Vargem Grande - CEP 83321-030 - Pinhais - Paraná

Fone / fax : 41 - 3059-8555

sinalrac@sinalrac.com.br

Anexo II - Proposta - Pregão Eletrônico 020/2023 - Página 3 de 3